
D.D.S.  000177  / Serv. 10 

REPUBBLICA ITALIANA 
REGIONE SICILIANA

Assessorato delle  Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 10   

VISTO 
VISTE 

 
VISTO 

 

CONSIDERATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTA 

VISTA 

VISTA 
 
RITENUTO

 

lo Statuto della Regione Siciliana;
le leggi regionali n.2 del 22/02/2019 - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 
triennio -   2019-2020 n.1  del  22/02/2019 – Disposizioni  programmatiche  e  correttive  per 
l'anno 2019 – Legge di stabilità regionale;
il D.D.G. 000911/Serv. 10 del 09/05/2016 dell'Assessorato reg.le delle Infrastrutture e  della 
Mobilità  –  Dipartimento  delle  Infrastrutture,  della  Mobilità  e  dei  Trasporti,assunto  dalla 
Ragioneria Centrale presso l'Assessorato Infrastrutture e Mobilità il 17/06/2016 al n.4 con il 
quale è stato cofinanziato il progetto per la esecuzione dei lavori della “Strada di collegamento 
tra Viale Gazzi e l'approdo F.S.  Per via Don Blasco” a Messina e contestualmente è stato  
assunto  l'impegno  pluriennale  di  €  22.000.000,00  sul  capitolo  del  Bilancio  della  Regione 
Siciliana n. 876002 ;  
Che nell'esercizio finanziario 2016 questo Dipartimento Regionale ha disposto la emissione di 
mandati di pagamento per complessivi € 511.919,88; 
Che nell'esercizio finanziario 2018 questo Dipartimento Regionale ha disposto la emissione di 
mandati di pagamento per complessivi € 2.415.354,06;
Il D.D.S. n. 002976 del 19/10/2018 con il quale sono stati disposti mandati di pagamento per 
complessivi € 988.900,96;
La  nota  Comunale  n.  26593  del  24/01/2019 finalizzata  ad  ottenere  l'accreditamento  della 
somma di € 3.190.523,60 per la liquidazione della anticipazione contrattuale.  
 La nota Comunale prot. 46376 del 08/02/2019 finalizzata ad ottenere l'accreditamento della 
somma di € 1.405.790,69 per la prosecuzione delle procedure di esproprio.
la  documentazione  prodotta  a  corredo  delle superiori note che  giustificano le richieste 
pervenute;    
di dover procedere al pagamento dell'importo  complessivo di €  4.596.314,29 in favore della 
città di Messina mediante l'emissione di Mandati di Pagamento sul conto di Tesoreria Unica 
della  città  di  Messina  intrattenuto  presso  la  Banca  d'Italia  codice  iban: 
IT29D0100003245514300064422

                                                                         DECRETA
Articolo Unico – Per quanto in premessa riportato, relativamente ai lavori di realizzazione della “strada di  
collegamento tra il Viale Gazzi e l'approdo F.S. Per via Don Blasco” a Messina, vengono emessi N.10 
mandati di pagamento per complessivi € 4.596.314,29 a valere su capitolo 876002, esercizio finanziario 
2019 del Bilancio della Regione Siciliana in favore della città di Messina, da riscuotere presso la Tesoreria  
Unica della città di Messina intrattenuto presso la Banca d'Italia.
Il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni previste dall'art. 68 della l.r. n. 21/2014, è pubblicato  
sul sito istituzionale dipartimentale e sarà trasmesso alla Ragioneria centrale presso l'Assessorato delle 
Infrastrutture, e della Mobilità .
        01 Marzo 2019                             
                    
              Il Dirigente dell'U.O S10/2                                                  Il Dirigente del Servizio 10

         Michele Carrara                              Giacomo Rotondo
Firmato                                          Firmato



                                                                                                                 
  
          

       


